
 

 

Cu privire la modificarea Hotărîrii  

CSŞDT nr. 42 din 24.03.2011 

 

 În conformitate cu prevederile art. 60 al Codului cu privire la ştiinţă şi inovare al 

Republicii Moldova, Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al Academiei de 

Ştiinţe a Moldovei H O T Ă R Ă Ş T E: 

1. La cererea directorului de proiect dr. Diana Porubin, în anexa la Hotărîrea CSŞDT al 

ASM nr. 42 din 24.03.2011 se substituie conţinutul rîndului 1 din direcţia strategică 

Biomedicina, farmaceutica, menţinerea şi fortificarea sănătăţii (proiectul „Fortificarea 

produselor lactate cu antioxidanţi” (11.819.09.07A), realizat în cadrul Universităţii Academiei de 

Ştiinţe a Moldovei, după cum urmează: 

 
Codul (cifrul) 

proiectului 

Denumirea proiectului 

 

 

Termenul 

realizării 

proiectului 

Organizaţia, 

directorul de 

proiect, gradul 

ştiinţific 

Volumul de 

finanţare pe 

anul 2011, 

mii lei 

11.819.09.15 A UDaCoT – instrument de 

colectare a datelor biologice 

elaborate în cadrul UnAŞM 

2011-2012 AŞM, 

Universitatea 

Academiei de 

Ştiinţe a Moldovei, 

dr. Alexei Leviţchi 

75,0 

.  

 2. Direcţia politică economică şi finanţe (Vitalie Boian) va opera modificările 

corespunzătoare în planul secundar de finanţare. 

3. Controlul asupra executării prezentei hotărîri îi revine dr. hab. Ion Guceac, secretar 

ştiinţific general al AŞM.  

 

 

Preşedinte al AŞM                                                                          Gh. DUCA 

academician 

 

Secretar ştiinţific  

general al AŞM                                                               

doctor habilitat        I. GUCEAC 

                                                                                                                         

 

CONSILIUL SUPREM PENTRU 

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE 

AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

 

 

HOTĂRÎRE 
 

   
„ 21 ”  iulie 2011                            Nr. 141 

 mun. Chişinău  


